平成 21 年 8 月 20 日

各 位

会 社 名 プロトラブズ株式会社

代表者名 代表取締役 矢田 勲

プロトラブズ、試作製作に役立つ情報満載の

ホワイトペーパーを登録者に提供開始

プロトラブズ、最適な試作選びのポイントが満載のオリジナル資料

「各種試作部品の製作手法」を無料ダウンロードで提供開始

プロトラブズ株式会社（本社：東京都港区南青山、本部・神奈川工場：神奈川県海老名市、日本

法人代表：矢田 勲、以下プロトラブズ）は、各種ラピッドプロトタイピングの製造手法やメリ

ット、デメリットが満載の当社オリジナルの資料を、8 月 20日より希望者全員に無料進呈をす

るサービスを開始しました。

試作プロセスには、光造形や 3D プリンター、積層造形、PJET、それに切削加工や射出成形など

多くの選択肢があります。お客様のプロジェクトにとって最適な手法は何か、エンジニアの方々

は試作製作の際の素材選定に頭を悩ますことが多いのが実情です。こうした背景からプロトラブ

ズでは、参考になるホワイトペーパーを発行し、皆様の個人の勉強のため、あるいは会社の報告

書として使用する場合に最適な資料としてご利用いただけるよう、サービス提供をすることにい

たしました。

具体的な内容として、

●試作部品製作手法のメリット、デメリット

●各手法で作られる部品の材料特性

●製造手法の比較早見表

●強度や仕上がり、素材やその特性 など

などのプロジェクトの推進に役立つ情報を数多く盛り込みました。

ダウンロードでの配布となっておりますので、ホワイトペーパーは下記の URLをクリックしてメ

ールアドレスをご登録いただければ入手が可能です。

http://www.protolabs.co.jp/landing/?s=PREN0908

＜プロトラブズについて＞

プロトラブズ（Proto Labs.K.K.、本社：米国ミネソタ州）は、神奈川県海老名市に最新鋭の生

産設備を備えて、プラスチックの試作部品と小ロットの生産を専門とする会社です。オンライン

上で CAD データを瞬時に解析し、お客様のニーズにあったサービスをすぐに自動お見積もりいた

します。製作までわずか 24 時間というスピードで、限られたスケジュールの中で製造開発をす

るお客様のニーズに応えます。

プロトラブズのサービスの特長は下記の通りです。

【迅速な対応と低価格でのサービス提供】

双方向オンライン見積もりは 24 時間（早ければ数時間）以内。見積もり時には、金型やツール

パスの設計が出来上がっています。

【量産時と同じ“本物の樹脂”を使用】

光造形や３D プリンターのような特殊な樹脂ではなく、量産時と同じ“本物の樹脂”を使用し試

作パーツの製作をしています。

【お見積もりから発注まですべてオンラインで完結】

直接打ち合わせする必要はなく、遠隔地のお客様にも安心してご利用いただけます。もちろん、

個別のご相談にもメール、電話などで対応いたします。

＜サービス詳細について＞

10 個～10,000個のパーツの製作なら短納期射出成形サービス「Protomold」、1-10 個のオーダー

なら樹脂切削加工サービス「FirstCut」がお勧めです。

【Protomold】

納期：1～15 日で射出成形（金型設計・製作含む）パーツを製作、

価格帯：金型、パーツ 25個を製作し 16万 1473 円より

【First Cut】

納期：１～３日で CNC 切削加工パーツを製作

価格帯：1個から製作、6,864 円より

＜本社・ヨーロッパでの展開について＞

プロトラブズ本社はおよそ 1 万 5000 平方メートルの広大な敷地に工場とオフィスを設置し、10

年以上にわたる歳月の中で育まれた技術を駆使し、多くの製造業やメディカル業界の企業様にサ

ービスをご利用いただいています。ミネソタ州という土地は、優れた技術や工学エンジニアを排

出した土地でもあり、本社のあるメイプル・プレーンは、エンジニアが最も才能を発揮できる土

地とも言われています。

さらに、ヨーロッパでのサービスも 2005 年から開始し、高い技術力と確実な納期スケジュール

や品質で、急成長しています。日本のお客様にも同様のサービスをご提供するため、このたび日

本に進出、2009年 5月よりサービス提供を開始することになりました。

◆お問い合わせ先：

〒243-0425 神奈川県海老名市中野 729番

プロトラブズ株式会社 マーケティング部

Phone:046-237－3951

◆関連リンク：

プロトラブズ株式会社 ホームページ

http://www.protolabs.co.jp